

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie Gminy Kosów Lacki za rok 2022.

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przyjęty został uchwałą nr XXVII/166/2021 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 26 października 2021 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kosów Lacki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.

Projekt programu poddany został konsultacjom zgodnie z uchwałą nr XXXVII/208/2010 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 20 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej.

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z projektem uchwały zamieszczone zostało w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kosów Lacki oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Kosów Lacki. W wyniku konsultacji nie zostały wniesione żadne opinie ani uwagi do przedstawionego projektu.

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi została określona w § 3 programu i dotyczyła zadań z obszarów: pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, działalności charytatywnej, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, działalność wspomagająca rozwój techniki wynalazczości i innowacyjności, działalność wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, turystyki i krajoznawstwa, porządku i bezpieczeństwa publicznego, ratownictwa i ochrony ludności, pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania konfliktów i współpracy między społeczeństwami, działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, rewitalizacji.

Gmina Kosów Lacki ogłosiła w 2022 r. sześć otwartych konkursów ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w różnych obszarach. Wszystkie ogłoszenia o otwartych konkursach ofert na wsparcie realizacji zadań zamieszczone zostały na stronie internetowej www.kosowlacki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy. Łączna suma dotacji przyznanych na realizację zadań publicznych w roku 2022 wyniosła 40.000,00 zł.

Konkursy ogłoszono na realizację zadań publicznych w zakresie:

1. Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

Zarządzeniem 22/2022 z dnia 1.04.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Miasta i Gminy Kosów Lacki – przedsięwzięcia kulturalne w 2022 roku.”

W konkursie złożono **1 ofertę**. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisano 1 umowę ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi Kosowskiej. Stowarzyszeniu przyznano dotację w wysokości 20.000,00 zł. Stowarzyszenie realizowało zadanie pod nazwą „Dożynki w Gminie Kosów Lacki” które zakładało organizację imprezy dożynkowej skierowanej do dzieci oraz dorosłych, której celem była integracja pokoleń

poprzez kulturę, upowszechnianie twórczości ludowej oraz podtrzymanie tradycji lokalnych. Impreza odbyła się 10 września 2022 r. Głównym punktem uroczystości była Msza Święta Dożynkowa na którą przybyły delegacie z diecezji drohiczyńskiej z wieńcami dożynkowymi. Po części eucharystycznej imprezy odbyła się część kulturalna podczas której na scenie plenerowej swój program artystyczny zaprezentowały lokalne grupy artystyczne oraz stoiska z twórczością ludową. Zwieńczeniem uroczystości były koncerty gwiazd ogólnopolskich tj. zespołu Lombard oraz wokalistki Renaty Dąbkowskiej z zespołem Dystans. Uczestnikami zadania były osoby z różnych grup wiekowych i społecznych głównie z terenu gminy Kosów Lacki ale także z całej diecezji drohiczyńskiej. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 01.06.2022 r. do 31.10.2022 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 30.11.2022 r. Zadanie zostało zrealizowane prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonej ofercie oraz zgodnie z podpisaną umową. Przyznana dotacja została wykorzystana w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami.

2. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Zarządzeniem nr 25/2022 z dnia 4.04.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Organizacja ogólnodostępnych zajęć i imprez sportowych dla mieszkańców Gminy Kosów Lacki z elementami profilaktyki” W konkursie złożono 2 oferty. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisano 2 umowy.

Oferta nr 1 złożona przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Kosów Lacki to zadanie pn. „Sport i profilaktyka to nasza taktyka”. Projekt zakładał zorganizowanie pikniku sportowo – profilaktycznego dla rodzin z dziećmi. Piknik odbył się w czerwcu 2022 r. Podczas pikniku odbyły się zawody sportowe, zręcznościowe oraz można było skorzystać z porad psychologa oraz dietetyka. W ramach realizacji zadania zorganizowano także 20 listopada 2022 r., Gminny Dzień Profilaktyki podczas którego grupy dzieci i młodzież szkolna przygotowała inscenizacje o tematyce zdrowotno – profilaktycznej. Powołano komisję konkursową która wyłoniła zwycięzców rywalizacji i przyznała nagrody zwycięzcom. W ramach zadania zorganizowano także wyjazd na lodowisko do miejscowości Siedlce. Stowarzyszeniu przyznano dotację w kwocie 5.000,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 01.06.2022 r. do 30.12.2022 r. Stowarzyszenie nie złożyło w terminie czyli do dnia 31 stycznia 2023 r., sprawozdania z wykonania zadania oraz nie zwróciło w terminie nie wykorzystanej dotacji. Po upomnieniu telefonicznym P. Hanny Przesmyckiej, prezes stowarzyszenia w dniu 3 lutego 2023 r. złożono sprawozdanie oraz zwrócono nie wykorzystaną dotację wraz z ustawowymi odsetkami. Zadanie, poza nie złożonym w terminie sprawozdaniem, zostało zrealizowane prawidłowo, dotacja została wykorzystana w sposób właściwy.

Oferta nr 2 złożona przez Miejsko – Gminny Klub Sportowy „KOSOVIA” Kosów Lacki to zadanie pn. „Żyj zdrowo z KOSOVIA”. Projekt zakładał zrekrutowanie zawodników i utworzenie nowej grupy piłkarskiej, a w rezultacie stworzenie możliwości rozwoju fizycznego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kosów Lacki. W ramach zadania przeprowadzono także zajęcia o tematyce profilaktycznym, zwrócono młodzieży uwagę na zagrożenia wynikające z nadużywania narkotyków, alkoholu i innych używek. Nowo powstała drużyna piłkarska brała udział w rozgrywkach Ligi Okręgowej Juniorów Młodszych. W ramach zadania zakupiono piłki do gry w piłkę nożną oraz zapłacono za transport zawodników na zawody. Klubowi przyznano dotacje w wysokości 5.000,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 01.09.2022 r. do 15.12.2022 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 15.01.2023 r. Zadanie zostało zrealizowane prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonej ofercie oraz zgodnie z podpisaną umową. Przyznana dotacja została wykorzystana w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami.

3. W zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży oraz w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Zarządzeniem nr 35/2022 z dnia 28.04.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki ogłosił otwarty konkurs ofert konkurs na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Organizacja aktywnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w formie zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki”. W konkursie złożono 1 ofertę. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisano umowę ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi Kosowskiej. Stowarzyszenie realizowało zadanie pn. „Lato z kulturą”. Głównym celem zadania było zapewnienie dzieciom i młodzieży zajęć podczas przerwy wakacyjnej, które poza rekreacją i regeneracją sił fizycznych

stały się sposobem edukacji profilaktycznej. W ramach realizacji zadania zorganizowano w dniach 4-15 lipca 2022 r. , codzienne spotkania dla dzieci i młodzieży w MGOK Kosów Lacki. Podczas spotkań odbywały się zajęcia plastyczne, muzyczne, językowe, spotkania z ciekawymi gośćmi oraz wycieczki. Odbyły się zajęcia sensoplastyczne, zajęcia z języka angielskiego, spotkanie z psycholog, ze strażakami ochotnikami, z policją. Dzieci wraz z opiekunami odbyły wycieczkę do parku edukacyjno – rekreacyjnego „Potupajka” połączonego z wizytą w mini zoo, oraz do gospodarstwa agroturystycznego „Mitowska zagroda” gdzie odbyły się warsztaty serowarskie dla dzieci. Stowarzyszeniu przyznano dotację w wysokości 10.000,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 04.07.2022 r. do 30.09.2022 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 30.10.2022 r. Zadanie zostało zrealizowane prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonej ofercie oraz zgodnie z podpisaną umową. Przyznana dotacja została wykorzystana w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami.

Gmina Kosów Lacki dwukrotnie ogłaszała konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego zakresie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu miasta i Gminy Kosów Lacki w 2022 roku oraz konkurs na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży oraz w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pt. „ Organizacja aktywnego wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w formie półkolonii z elementami profilaktyki.” Niestety konkursy zostały unieważnione z uwagi na brak ofert.

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert określony został w §11 programu. Ustalono w nim, iż komisję konkursową powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki w drodze zarządzenia, w składzie co najmniej 3 osobowym.

Komisja konkursowa w celu rozpatrzenia ofert złożonych w 2022 roku została powołana zarządzeniem Nr 39/2022 z dnia 9 maja 2022 r., zarządzeniem Nr 40/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 9 maja 2022 r. oraz zarządzeniem Nr 47/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej. Wśród członków pracujących w Komisji nie znalazła się osoba wskazana przez organizacje pozarządowe. W pracach Komisji nie mogły brać udziału osoby związane z podmiotami składającymi oferty. Z posiedzeń Komisji sporządzane były protokoły.

Decyzje o przyznaniu dotacji oraz jej wysokości podejmował Burmistrz Miasta i Gminy. Stowarzyszenia prowadziły w roku 2022 r. swoją działalność statutową. Miejsce miała także współpraca Stowarzyszeń z Gminą o charakterze poza finansowym, która polegała głównie na współdziałaniu przy organizacji imprez sportowych, kulturalnych oraz wzajemnym informowaniu o planowanych kierunkach działalności. Udostępniono Stowarzyszeniom obiekty i pomieszczenia będące w dyspozycji Gminy.

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) w celu podsumowania realizacji rocznego programu współpracy Gminy Kosów Lacki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.

Sporządził:
Grabowska Angelika
referent ds. społecznych
06.03.2023 r.

BURMISTRZ

Jan Stomik

